
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_8 декабря 2022 года_                                                                                   № _459_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 3 ноября 2022 года № 409

«О мерах, направленных на реализацию Указа Президента
Приднестровской Молдавской Республики

от 20 октября 2022 года № 434
«О введении чрезвычайного экономического положения

на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2022 года № 434
«О введении чрезвычайного экономического положения на территории
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-41), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 31 октября 2022 года № 451
«О продлении чрезвычайного экономического положения на территории
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-43) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 3 ноября 2022 года № 409 «О мерах, направленных
на реализацию Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 20 октября 2022 года № 434 «О введении чрезвычайного экономического
положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 22-43) с изменениями и дополнением, внесенными Постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 ноября
2022 года № 410 (САЗ 22-43), от 16 ноября 2022 года № 421 (САЗ 22-45),
от 18 ноября 2022 года № 437 (САЗ 22-45), следующие изменения:

а) подпункт «б» пункта 1 Постановления изложить в следующей
редакции:



- 2 -

«б) теплоснабжающие организации – 17 250,00 тысяч куб. м»;
б) подпункт «г» пункта 1 Постановления изложить в следующей

редакции:
«г) организации, осуществляющие производство хлеба – 230,00 тысяч

куб. м»;
в) подпункт «и» пункта 1 Постановления изложить в следующей

редакции:
«и) открытое акционерное общество «Молдавский металлургический

завод» – 890,00 тысяч куб. м»;
г) подпункт «к» пункта 1 Постановления изложить в следующей

редакции:
«к) закрытое акционерное общество «Молдавская ГРЭС» для выработки

электрической энергии на внутренний рынок – 23 190,00 тысяч куб. м».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 3 ноября 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


